[image: image1.png]

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

муниципального образования

сельское поселение деревня Корсаково

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

д. Корсаково
         13 июля 2012 г.
№ 27
Об установлении тарифов на вывоз

твердых бытовых отходов

для УМП «Жилищное хозяйство».

Руководствуясь п. 18 ч. 1 ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Уставом МО сельское поселение деревня Корсаково, «Правилами организации сбора и вывоза бытового мусора, отходов производства и потребления на территории сельского поселения деревня Корсаково», утвержденными Решением Сельской Думы № 11 от 14.05.2008 г., Сельская Дума муниципального образования сельское поселение деревня Корсаково РЕШИЛА

       1.Установить и ввести в действие с 01.07.2012г. на территории МО сельское            поселение деревня Корсаково нормативы накопления твердых бытовых отходов (согласно приложению 1).

2.Установить и ввести в действие тарифы для УМП «Жилищное хозяйство» на сбор, временное хранение, вывоз и утилизацию твердых бытовых отходов с территории МО сельское поселение деревня Корсаково в следующих размерах:

- для физических лиц,  не  осуществляющих  предпринимательскую  деятельность – 415 рублей 78 копейки за 1 куб. м. (согласно приложению №2);

- для иных потребителей – 500 рублей 45 копеек за 1 куб. м. (НДС не начисляется) (согласно приложению №3).

3.
Установить, что для УМП «Жилищное хозяйство» цена за сбор, временное хранение, вывоз и утилизацию твердых бытовых отходов с территории иных муниципальных образований является договорной.

4.
Тарифы, установленные п. 2 настоящего Решения, действуют до изменения их Решением Сельской Думы.
5.
Решение вступает в силу с 01.07.2012 года и подлежит опубликованию в газете «Жуковский вестник».

6.
С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу решение Сельской Думы № 100 от 10.08.2009 года и решение Сельской Думы № 17 от 23.04.2012 года.

Глава МО сельское поселение

деревня Корсаково                        ________________________     Н.Н. Бабикова
Приложение № 1

к Решению Сельской Думы

МО сельское поселение
 деревня Корсаково
от 13 июля 2012 г. №27
НОРМАТИВЫ

НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ МО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ДЕРЕВНЯ КОРСАКОВО
	Объект образования отходов
	Единица измерения
	Норматив
накопления,
куб. м/год

	Житель, постоянно проживающий на территории поселения вне зависимости от наличия постоянной или временной регистрации
	1 проживающий
	0,92

	Житель, сезонно проживающий на территории поселения без постоянной или временной регистрации
	1 проживающий
	0,92

	Школы
	1 сотрудник
	0,28

	1 учащийся
	0,13

	Клубы
	1 сотрудник
	0,28

	1 место
	0,21

	1 посадочное место
	0,16

	1 место
	0,21

	Почта, телефон, телеграф
	1 сотрудник
	0,28

	1 кв. м клиентского зала
	0,16

	Учреждения, офисы, предприятия
	1 сотрудник
	0,28

	Заводы, строительные организации, промышленные предприятия
	1 рабочий
	0,63

	Магазины

	1 сотрудник
	0,28

	Прилегающие территории
	1 кв. м прилегающей
территории
	0,04

	Складские помещения
	1 кв. м складских
помещений
	0,07

	Продукты
	1 кв. м торговой площади
	0,92

	Промтовары
	1 кв. м торговой площади
	0,16

	Хозтовары и
строительные материалы
	1 кв. м торговой площади
	0,92

	Открытый рынок

	1 сотрудник
	0,28

	Продуктовый
	1 кв. м торговой площади
	0,92

	Промтоварный
	1 кв. м торговой площади
	0,16

Приложение №2 к решению

Сельской Думы № 27

от 13 июля 2012г.

	Расчет тарифа по сбору, вывозу и утилизации ТБО для жителей проживающих постоянно и сезонно на территории поселения вне зависимости от наличия регистрации

	Наименование статей
	расчет

	1
	Расчетный объем ТБО
	2158,7*0,92
	1986

	2
	Норма накопления
	0,92
	0,92

	3
	Объем работы в часах
	8*165
	1320

	4
	Затраты на сбор, вывоз и утилизацию
	500,45*1320
	660594,00

	5
	Затраты на сбор, вывоз и утилизацию 1 куб.м.
	660594,00/1986
	332,62

	6
	Рентабельность 25%
	332,62/25%
	83,16

	7
	Стоимость за 1 куб.м.
	332,62+83,16
	415,78

	8
	Сбор с 1 чел. в в год
	415,78*0,92
	382,52

	9
	Сбор с 1 чел. в месяц
	382,52/12
	31,88

Приложение № 3 к решению

Сельской Думы № 27

от 13 июля 2012г.

	Расчет тарифа по сбору, вывозу и утилизации ТБО на территории муниципального образования сельское поселение деревня Корсаково от юридических лиц мусоровозом КО-440-4Д ЗИЛ

	Наменование статей затрат
	Ед.измерения
	Расчет
	КО-440-4Д ЗИЛ 43362

	1
	Затраты на ГСМ
	руб.

	10648,00

	Месячный пробег
	км.
	(40+30+50)*10
	1100,00

	Норма расхода топлива
	л/100км.
	40
	40,00

	Расход топлива в месяц
	л.
	40*1096/100
	440,00

	Стоимость топлива
	руб.
	19*440
	8360,00

	Смазочные материалы
	л.
	4% на 1000 л.бен.
	40,00

	Стоимость смазочных материалов
	руб.
	40*440/1000*130
	2288,00

	2
	Заработная плата всего
	руб.

	22860,00

	заработная плата водителя
	руб.

	15000,00

	Заработная плата работника обслуживающего контейнерные площадки
	руб.

	5000,00

	Отчисления от заработной платы
	руб.
	(15000+5000)*14,3%
	2860,00

	3
	Затраты на ремонт 0,1% балансовой стоимости
	руб.
	1100000*0,1%
	1100,00

	4
	Прочие расходы
	руб.

	450,00

	вредные условия труда (молоко)
	руб.
	(10р.дн.*0,5л.*30р.)*2чел.
	300,00

	спец.одежа, моющие средства
	руб.

	150,00

	5
	Итого прямые затраты
	руб.

	35058,00

	6
	Накладные расходы
	руб.
	35058*10%
	3505,80

	7
	Налог по УСНо
	руб.
	15%
	1500,00

	8
	Всего себестоимость
	руб.
	35058,00+3505,80+1500
	40063,80

	9
	Количество ТБО в месяц
	куб.м.

	130

	10
	Себестоимость 1 куб.м ТБО
	руб.
	40063,80/130
	308,18

	11
	Экономически обоснованный тариф за утилизацию 1 куб.м. ТБО
	руб.
	99,87
	99,87

	12
	Рентабельность
	руб.
	308,18*30%
	92,40

	13
	Тариф за услуги по сбору, вывозу и утилизации 1 куб.м. ТБО от юридических лиц
	руб.
	308,18+99,87+92,40
	500,45